
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

Setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

20. ledna 2025 

 

Přehled čerpání třídních fondů 

 
 rozdáno 

 někteří rodiče své příspěvky do třídních fondů ještě nezaplatili, budou je upomínat 

třídní učitelé 

 

Vzdělávání 

 
 klasifikační porada za 1. pololetí (27. 1.), rozdávání vysvědčení 30. 1. (výpis) 

 vzdělávací problematika: 

 výsledky testů SCIO 6. a 9. ročník - nadprůměrné výsledky školy; podrobná 

informace ve školních novinách, žáci již obdrželi své výsledky 

 „Přijímačky nanečisto“ 28. 1. (9. třídy) Čj a M 

 Výuka v 9. roč. – v osnovách je zadáno nové učivo, nejde jen o přípravu na 

přijímací zkoušky (žáci by v hodinách Čj a M chtěli jen přípravu na přijímačky 

– to není možné); připravujeme „nalejvárnu“ v týdnu před přijímacími 

zkouškami 

 Změny v předmětech Pč - výchova k volbě povolání (nejde o nový předmět, 

učí se vždy od poloviny 8. ročníku) 

 seznamujeme se s RVP, nezapojíme se od 1. 9. 2025 do pilotáže nové revize  

 

Provoz školy 

 
 Napjatý provozní rozpočet 2024, čekáme na úpravy na rok 2025 

 Státní rozpočet: čekáme na změny v platovém hodnocení nepedagogů 

 

 

Nejbližší aktivity: 

 
 budou organizovány tradiční školní zimní turnaje v miniházené (poslední lednový 

týden) 

 Pasování na čtenáře (prvňáčci) – 30. 1. 

 pololetní prázdniny: v pátek 31. 1. 2025 

 EPD: 11. 2. 2025 

 Masopustní karneval ŠD + Valentýnský ples 5. až 9. ročník: 11. 2. 2025 (děti ví, že by 

měly přijít slavnostně oblečené) 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

 jarní prázdniny: 17. až 21. 2. 2025 

 hudební soutěž: 27. 2. 

 lyžařský výcvikový kurz 7. ročník: 3. – 8. 3. 2025 

 DOD: 19. 3. a 2. 4. 2025 

 Zápis do 1. tříd: 8. – 9. 4. 2025 

 

 

Další připomínky i dotazy: 

 
 Připomínky z IK: 

 Sladění třídního a družinového programu (1. A) – již proběhla dohoda TU a 

vych. ŠD 

 Systém Bakalář: zviditelnit absenci v jednotlivých předmětech (v %) – již 

funguje; zapisování poznámek a pochval je rychlejší do papírové ŽK/diáře 

 Podnět ve třídě 8. C: možná drogová zkušenost žáků – psán informační e-mail 

rodičům 

 Dotazy ze tříd: 

 Schůzka k přihláškám na střední školy 13. 1.: informace byla na webu, ŘŠ opět 

apeluje na rodiče, kteří chtějí být o všem informováni, aby si zřídili notifikace 

– budou tak informováni o všech akcích a případných změnách 

 Byly diskutovány změny, které připravuje Ministerstvo školství (např. že testy 

se budou do budoucna psát ještě před podáváním přihlášek na střední školy) 

 Dotaz k vyplňování přihlášek: 9. třídy dostanou vyplněné známky z vysvědčení 

za 1. pololetí od školy, děti z 5. a 7. tříd si musí zažádat přes třídní učitele 

 Byly diskutovány otázky finanční gramotnosti, sexuální výchovy a zajištění 

bezpečnosti na internetu (zda je v osnovách, od které třídy, …): ŘŠ připraví 

s učiteli konkrétní info – dáme do školních novin 

 Dotaz na možnost přednášky o drogách od odborníka: ŘŠ projedná se školní 

metodičkou prevence 

 Dotaz na možnost umístění dámských hygienických potřeb na toaletách: budou 

k dispozici u p. hospodářek; odpadkové koše jsou přímo na toaletách 

 Dotaz na možnost více asistentů ve třídách s více žáky a na možnost finančního 

daru rodičů: škola zajišťuje asistenty do všech tříd, kde jsou doporučení 

poradnou (= škola na ně dostává finance); další asistenti jsou možní, pokud se 

rodiče ve třídě složí na jejich plat (a pokud se je podaří „sehnat“) 

 Dotaz kolik bude 6. tříd:  

 závisí to na počtu přijatých žáků na víceletá gymnázia, obvykle to víme až 

na konci školního roku; v případě zachování tří šestých tříd „hrozí“ 

spojování po 7. třídě (odchodu na 6letá gymnázia) 

 jak probíhá dělení do 6. tříd, pokud jsou jen 2: hlavní doporučení dávají 

třídní učitelky z 5. tříd, snažíme se o vyrovnanost obou tříd 

 výběr Dalšího cizího jazyka: všechny informace obdrží rodiče před společnými 

třídními schůzkami v dubnu 2025, škola se snaží o zabezpečení 

kvalifikovaných vyučujících na francouzský i španělský jazyk; od 2. pololetí 

nastoupí nová p. učitelka na francouzštinu 

 dotaz na možnost využití relax zóny školní družinou: lze za předpokladu, že 

tam jde celé oddělení i s p. vychovatelkou, která na děti dohlíží 

 dotaz, zde je opravdu možné v případě nemoci dítěte vyzvedávat obědy jen v 1. 

den nemoci: ano, je to dáno vyhláškou, v dalších dnech nelze, je nutno si obědy 

odhlásit 



3 

 

 jak je to s výjezdy 5. ročníku na školu v přírodě do zahraničí: záleží na dohodě 

rodičů s třídní učitelkou, k ceně je nutno připočítat cestovné pro pedagogický 

doprovod + je potřebné zorganizovat v době ostatních škol v přírodě (z 

provozních důvodů) 

 dotaz na senzory CO2 ve třídách: nejsou, pokud mají rodiče zájem, mohou se 

domluvit a pořídit je z třídního fondu 

 dotazy směřované na Nadační fond (zapsala si maminka z NF):  

 zkusit zjistit, zda by byl zájem o mazance – info lze poslat na 

kstiburkova@gmail.com, tel. 774979 689 

 pokud bude Dobroden, aby bylo možno kupovat lístky přes internet 

 zda by nešlo zorganizovat bazar (oblečení) 

 

- maminka z NF vyzvala rodiče, kteří by mohli a chtěli pomoci, aby NF 

kontaktovali 

 

 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy 7. C 

 

 

 

mailto:kstiburkova@gmail.com

